
 1 1 

ZÁPIS 

Z 8. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 21. března 2016 od 17,00 hodin na OÚ Braškov 

 

 

Program:  
1) Zahájení a kontrola plnění usnesení 7. zasedání 

2) Účetní závěrka za rok 2015 

3) Závěrečný účet vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015  

4) 1. změna rozpočtu na rok 2016 a revokace usnesení ZO ze dne 21.12.2015  

5) Souhlas s převzetím pozemků pro výstavbu  „Komunikace pro pěší a cyklisty Braškov, Valdek – V. 

Dobrá“ od KSÚS, ŘSD, SPÚ ČR a Rochebrune s.r.o. 

6) Dodatek smlouvy s Ing. Filipem - PD projekce na „Komunikaci pro pěší a cyklisty Braškov Valdek – 

V. Dobrá“ 

7) Aktualizace Programu rozvoje obce 

8) 2 smlouvy s Noza s.r.o. – pasportizace komunikací a cyklostezky 

9) Výběr zhotovitele a SoD na akci „Rekonstrukce oplocení sport. areálu J. Valeše“ 

10) Různé: 

a) Výběr administrátora na podání žádosti o dotaci na pořízení nové hasičské stříkačky 

11) Diskuse 

12) Usnesení a závěr 

 

Starosta navrhl doplnění a úpravu zveřejněného programu, a to v bodě 10) Různé: 
b) Směrnice pro zadávání veř. zakázek malého rozsahu a dodávky a služby a stavební práce do 

200.000,-- Kč 

 

Další návrhy na změnu či doplnění programu nebyly vzneseny.   

  

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ A KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 7. ZASEDÁNÍ 
Zasedání zahájil a řídil starosta ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době zahájení je 

přítomno 12 členů zastupitelstva – na konec zasedání se dostavila ing. M. Vostrá, omluveni: P. 

Horník a J. Sochna. 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně  svoláno, návrh programu byl odsouhlasen radou 

obce a zveřejněn na úřední desce. Přečetl návrh programu a požádal zastupitele o úpravu a doplnění 

programu o shora uvedený bod, k němuž zastupitelé dodatečně obdrželi podklad při dnešním 

zasedání. 

Další návrhy nebyly vzneseny a starosta požádal o hlasování k přednesenému návrhu 

programu. Program byl odsouhlasen všemi hlasy. Starosta konstatoval, že se zasedání bude řídit 

schváleným programem. 

Všechny zaslané písemné podklady a smlouvy jsou přílohou originálu tohoto zápisu 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: B. Bečka a Š. Pilátová.  

Do návrhové komise byli jednomyslně zvoleni: předsedkyně Ing. M. Randáková, členové  

Ing. K. Dolejšová a J. Peták.  

 

Zprávu o kontrole usnesení zastupitelé obdrželi a byla otištěna v B. novinách.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí, abychom vzali informaci o kontrole plnění usnesení na vědomí? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: vzato na vědomí,  jednomyslně 

 

 



 2 2 

K bodu 2) ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2015  

Účetní závěrku zastupitelé obdrželi – výsledek hospodaření je zisk ve výši 3.580.898,59 Kč. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s účetní závěrkou za rok 2015? 

Pro: 12 hlasů  (Bečka, ing. Dolejšová, ing. Doksanský, ing. Dráb, Haas, ing. Kolrusz, Peták, 

Pilátová, ing. Randákové, Stádník, Střelečková, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 3) ZÁVĚREČNÝ ÚČET VČ. ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2015  
Starosta uvedl, že závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce i s el. přístupem a 

zastupitelé jej obdrželi. Požádal o dotazy či připomínky -  nebyly vzneseny.  

 

Kdo souhlasí se závěrečným účtem za rok 2015 s výhradou? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 4) 1. ZMĚNA ROZPOČTU NA ROK 2016 A REVOKACE USNESENÍ 7. ZASEDÁNÍ 

ZO 21.12.2015 
Návrh 1. změny rozpočtu včetně komentáře zastupitelé  obdrželi a byl projednán a 

odsouhlasen na 26. schůzi rady obce dne 7.3.2016. 

Revokace usnesení se týká schválení rozpočtu obce na rok 2016 na minulém 

zasedání zastupitelstva dne 21.12.2015. Zastupitelstvo revokuje usnesení 7. zasedání ZO 

v bodě c-1):  Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Závazné ukazatele jsou stanoveny dle 

odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy). 
Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje 1. změnu rozpočtu a souhlasí s revokací usnesení 7. zasedání ZO 21.12.2015? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 
 

 

K bodu 5)  SOUHLAS S PŘEVZETÍM POZEMKŮ PRO VÝSTAVBU KOMUNIKACE PRO 

PĚŠÍ A CYKLISTY BRAŠKOV, VALDEK – VELKÁ DOBRÁ OD KSÚS, ŘSD 

ČR, SPÚ ČR A ROCHEBRUNE 
Starosta uvedl, že návrhy smluv s ŘSD ČR, SPÚ ČR a Rochebrune s.r.o. zastupitelé 

obdrželi. Text smlouvy na výpůjčku pozemků s KSÚS nebyl dosud dohodnut – na úřední desce bylo 

vyvěšeno oznámení záměru.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 



 3 3 

Kdo souhlasí s převzetím pozemků a s uzavřením předložené nájemní  smlouvy se SPÚ ČR; 

smlouvy o souhlasu s provedením stavby s ŘSD ČR a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene s Rochebrune s.r.o.?  

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 6) DODATEK Č. 1 SMLOUVY S ING. FILIPEM – PD PROJEKCE NA 

„KOMUNIKACI PRO PĚŠÍ A CYKLISTY BRAŠKOV, VALDEK – V.DOBRÁ 
Návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo zastupitelé obdrželi. Dodatek byl projednána a 

odsouhlasen radou obce dne 7.3.2016. Starosta uvedl, že projekt převezme Stč. kraj, který postaví 

jako svoji investiční akci. Obec připraví všechny náležitosti až do stavebního povolení, zaplatí 

projekt a Stč. kraj se doposud chová tak, že to dá do svého rozpočtu a postaví to. Dělá se to hlavně 

pro lidi, co chodí na hřbitov na Dobrou.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny 

 

Kdo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke SoD s ing. Filipem PD projekce, kterým se posouvá 

termín dokončení dokumentace do 31.3.2016? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 7) AKTUALIZACE PROGRAMU ROZVOJE OBCE 
Aktualizaci tabulky schválenou radou obce včetně komentáře zastupitelé obdrželi a byla 

otištěna v Braškovských novinách.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s aktualizací Programu rozvoje obce? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 8) 2 SMLOUVY S NOZA s.r.o. – PASPORTIZACE KOMUNIKACÍ A 

CYKLOSTEZKY 

Cenové nabídky zastupitelé obdrželi a byly projednány a schváleny radou obce dne 7.3.2016. První 

cenová nabídka a návrh smlouvy o dílo na akci „Pasportizace místních komunikací obce Braškov“ za cenu 

43.560,-- Kč. Druhá cenová nabídka a návrh SoD na ověřovací studii pro projekt „Braškov, cyklistické trasy 

a chodníky v okolí Braškova“. 

Starosta uvedl, že mj. NOZA dostala za úkol, protože policie si to tak přeje, zpracovat pro starosty 

studii – resp. cestu pro náklaďáky. Žádnou uzávěru pro Braškov do 12 t, o kterou intervenujeme, policie 

nedovolí, dovolí jen to, na čem se dohodnou starostové okolních katastrů, jak se bude jezdit. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 



 4 4 

Kdo souhlasí s cenovými nabídkami a uzavřením smluv o dílo s NOZA s.r.o. na pasportizaci 

komunikací ve výši 43.560,-- Kč a na ověřovací studii pro projekt „Braškov, cyklistické trasy 

a chodníky v okolí Braškova za 45.980,-- Kč? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 
 

 

K bodu 9) VÝBĚR ZHOTOVITELE A SMLOUVA O DÍLO NA AKCI „REKONSTRUKCE 

OPLOCENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU J. VALEŠE“ 
Výběr zhotovitele a návrh smlouvy zastupitelé obdrželi. Smlouvu se zhotovitelem uzavře TJ 

Sokol Braškov, který obdržel dotaci. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s výběrem zhotovitele a uzavřením smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 

oplocení sportovního areálu J. Valeše“ za cenu 484.625,-- Kč? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

K bodu 10) RŮZNÉ 

 

a) Výběr zpracovatele projektové žádosti: „Nákup velkokapacitní požární cisterny pro 

Jednotku SDH Braškov 

 

Zpracovatelem projektové žádosti bude podle smlouvy, kterou zastupitelé obdrželi, Ing. 

Markéta Bendová. Cena zakázky je 80.000,-- Kč.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s výběrem zpracovatele projektové žádosti Ing. Markétou Bendovou za cenu 

80.000,-- Kč? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

b) Schválení směrnice na veřejné zakázky do 200 tis. Kč 

Návrh směrnice obdrželi zastupitelé na stůl při dnešním jednání jako mimořádný bod. 

Starosta informoval o tom, že rada obce se schází 1x za 14 dnů a má už asi 25 let pravomoc 

schvalovat investice do 20 tis. Kč. Na vyšší částky je nutné neustále svolávat zastupitelstvo, 

proto bylo přistoupeno k tomuto kroku.  

P. Stádník sdělil, že schválení této směrnice nám bylo doporučeno pracovnicemi Stč. kraje, 

které zde prováděly kontrolu hospodaření. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

 



 5 5 

Kdo souhlasí se schválením směrnice na veřejné zakázky? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 
 

K bodu 11) DISKUSE 
V diskusi se přihlásili o slovo: 

J. Poštolková -mám dotaz na ing. Kolrusze, zda již přišla odpověď z krajského úřadu na žádost o 

omezení nákladní dopravy. 

Odpověď ing. Kolrusz: ještě ne.  

J. Poštolková: dostali jsme informaci z Magistrátu města Kladna, kudy půjde doprava 

z průmyslové zóny v Kladně. Zčásti přes Přítočno a zčásti po Karlovarské silnici se píše, 

nerozumím tomu, kudy to myslí, já znám Karlovarskou přes Valdek, ale jestli je i přes Dobrou, 

nevím. Pošlu to ing. Kolruszovi. 

E. Střelečková – v rozpočtu  je částka na veřejnou zeleň 710 tis. Kč,  to je i s osázením nebo jen 

služby? 

Odpověď starosty: údržbu zeleně jsme vysoutěžili za 300 tis. Kč odbornou firmu. Není to ale jen 

toto, je to za všechnu zeleň dohromady, i co jezdí sekat naši hasiči. Zeleně máme čím dál více a 

bude to stát čím dál, tím víc. 

 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

 

 

K bodu 12) USNESENÍ A ZÁVĚR 

 Návrh usnesení přečetla předsedkyně návrhové komise ing. M. Randáková.    Připomínky 

ani návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 12 hlasů   

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno,  jednomyslně 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17,05 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 6 

Usnesení 

8. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 21. března 2016 na OÚ 

Braškov 
 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí 

 Zprávu o plnění usnesení 7. zasedání ZO 

 Výsledek hospodaření obce k 31.12.2015 

 

b) souhlasí 

1) S uzavřením smluv o převzetí a nájmu pozemků pro stavbu „Komunikace pro pěší a 

cyklisty Braškov, Valdek – V. Dobrá“ s ŘSD ČR, SPÚ ČR a Rochebrune s.r.o. 

2) S výběrem zhotovitele a uzavřením smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce oplocení 

sportovního areálu J. Valeše“ za cenu 484.625,-- Kč 

3) S výběrem Ing. Bendové jako zpracovatele projektové žádosti za cenu 80 tis. Kč pro 

„Nákup nové velkokapacitní požární cisterny pro Jednotku SDH Braškov“  

 

c) schvaluje 

1) Účetní závěrku za rok 2015 včetně výsledku hospodaření ve výši 3.580.898,59 Kč 

2) Závěrečný účet obce za rok 2015 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

s výhradou 

3) 1. změnu rozpočtu obce na rok 2016 s příjmy  17.932.044,-- Kč a výdaji 11.435.000,-- Kč 

4) Dodatek č. 1 smlouvy o dílo s Ing. Filipem – PD projekce na dokumentaci akce 

„Komunikace pro pěší a cyklisty Braškov, Valdek – V. Dobrá“ 

5) Aktualizaci „Programu rozvoje obce“ 

6) Smlouvu o dílo s NOZA  s.r.o. na akci „Pasportizace místních komunikací obce Braškov“ 

za cenu 43.560,-- Kč 

7) Cenovou nabídku NOZA s.r.o.  ve výši 45.980,-- Kč na ověřovací studii pro projekt 

„Braškov, cyklistické trasy a chodníky v okolí Braškova“  

8) Směrnici obce pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na  dodávky a služby do 

200.000,-- Kč a stavební práce do 200.000,-- Kč 

 

d) revokuje usnesení 7. zasedání ZO ze dne 21.12.2015 

Bod c – l) Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Závazné ukazatele jsou stanoveny dle 

odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy). 

 

e) pověřuje 

  starostu obce 

 podpisem dnes schválených a odsouhlasených smluv 

 

 

 

       Ing. Vladimír D r á b 

       starosta 

 

Ověřovatelé 

Bohumil   B e č k a 

 

Štěpánka   P i l á t o v á 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková 

 


